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Ürünlerin pazarlanmasına ait sorunlar

• 1) Başlangıçta organik hayvancılık 

sektörünün iç tüketime yönelik olarak 

geliştirilmesi daha etkili bir yol olup bu 

durum, daha sonra ihracatın başlaması ve 

gelişmesini olumlu yönde etkileyecektir. 

Bununla birlikte, pazarlamada sorun 

yaşanmaması için üretimin, tüketime 

paralel olarak artırılması gerekmektedir
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Ürünlerin pazarlanmasına ait sorunlar

• 2) Özellikle organik hayvansal üretimin yoğun 

olarak yapıldığı bölgelerden başlamak üzere, 

sözleşmeli üretim modeli uygulamaya 

aktarılmalıdır. Nitekim dünyada ve AB’de organik 

ürünlerin ticaretinde sözleşmeli üretim modeli, 

en garantili pazarlama yöntemlerinden birisi 

olarak görülmektedir (Turhan ve Vural 2013). Bu 

şekilde küçük kapasiteli işletmeler daha etkili bir 

şekilde değerlendirilmektedir, 
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Ürünlerin pazarlanmasına ait sorunlar

• 3) Türkiye’nin organik tarım pazarında 

tanıtım çabaları çok azdır. Dolayısıyla 

tutundurma faaliyetlerine önem 

verilmelidir. Bunun için, iç ve dış 

pazarlama olanaklarının araştırılması ve 

artırılması, organik semt pazarlarının 

geliştirilmesi ve özellikle yurtdışı fuarlara 

düzenli ve etkin olarak iştirak edilmesi 

gereklidir (Turhan ve Vural 2013),
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Ürünlerin pazarlanmasına ait sorunlar

• 4) Yetersiz olan iç talebin canlandırılmasına yönelik olarak 

tüketicilerin organik hayvansal ürünler konusundaki algılarının 

olumlu bir şekilde geliştirilmesi gerekmektedir. Bunun için tüketicileri 

eğitime ve bilinçlendirme çalışmalarına ağırlık verilmeli ve 

işletmelerin aktif olarak çeşitli sosyal projelerde yer almaları 

sağlanmalıdır. En önemlisi ise işletmeler, ulusal ve uluslararası 

pazarlarda aranan bir marka haline gelmeyi hedeflemelidirler 

(Turhan ve Vural 2013). Tüm bu çalışmalarda Bakanlığın ve organik 

tarımla ilgilenen diğer paydaşların önemli bir rolü bulunmaktadır. 

Bilgilendirmeler sadece teşvik üzerinden yapılmamalıdır. Organik 

Tarımın gönüllülük esaslı bir üretim modeli olduğu ve ticari çıkarlar 

üzerine gerçekleştirilemeyeceği bilinci vurgulanmalıdır. Dünyada ve 

AB’de hayvan refahı, sağlıklı, lokal ve bölgesel ürün ve ürün tadı gibi 

faktörler, organik hayvansal ürünlerin tüketiminde çok olumlu 

etkilere sahiptirler. Bu nedenle Türkiye’de de hayvansal organik 

ürünlerin iç tüketimlerini artırmaya yönelik çalışmalarda bu faktörler 

üzerinde önemle durulmalıdır,
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Ürünlerin pazarlanmasına ait sorunlar

• 5) Özellikle bebeklerin ve okul çocuklarının 

süt ve yoğurt gibi organik hayvansal ürün 

tüketimlerinin artırılması için sübvansiyon 

uygulanmalı ve hastane gibi sosyal hizmet 

kurumlarında organik ürünlerin 

kullanılması teşvik edilmelidir.
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Geleneksel hayvancılık sektörünün organik havancılığa 

bakışı

• Geleneksel hayvancılık sektörünün organik 

havancılığa bakışı: Geleneksel hayvancılık sektörünün 

farklı kollarında faaliyet gösteren şirketlerle birlikte, tarım 

ilacı ve kimyasal gübre üretiminde bulunan şirketlerin 

genel olarak organik hayvancılığa olumlu bakmamaları, 

organik hayvansal üretimin gelişmesinin önündeki 

önemli engellerden birisidir. Bu nedenle geleneksel, 

organik tarım ve hayvansal üretimin içinde yer alan tüm 

paydaşlarla birlikte karşılıklı olarak bu sorunun 

çözümüne çalışılmalıdır.
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Organik hayvansal üretim konusundaki bilimsel 

araştırmaların yetersizliği

• Organik hayvansal üretim konusundaki bilimsel 

araştırmaların yetersizliği: Dünyada ve AB’de organik 

hayvansal üretimde sağlanan ilerlemelerde bilimsel 

araştırma ve çalışmaların çok önemli katkısı 

bulunmaktadır. Fakat Türkiye’de organik hayvansal 

üretim konusundaki bilimsel çalışma ve araştırmalar 

oldukça yetersiz düzeylerdedir. Bu sorunun çözümü için 

esas olarak Üniversiteler, Tarım ve Orman Bakanlığına 

bağlı Araştırma Merkezleri ve TÜBİTAK gibi araştırma 

kurumlarında organik hayvansal üretimle ilgili bilimsel 

araştırmalar yapabilecek alt yapı oluşturulmalı ve 

karşılıklı işbirliği içinde çalışmalara başlanmalıdır.
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Organik etiketli olmayan ürünlerin organik olarak 

pazarlanması:

• Organik etiketli olmayan ürünlerin organik olarak 

pazarlanması: Türkiye’de organik tarım/hayvansal 

üretimin yeterince gelişmemesinin önündeki çok önemli 

engellerden birisi de organik etiketli olmayan ürünlerin 

organik olarak pazarlanmasıdır. Bu durumun 

önlenememesi nedeniyle tüketicilerin organik hayvansal 

ürünlere olan güvenlerinde çok önemli düzeylerde 

dalgalanmalar görülmektedir. Bundan dolayı, tüketicilerin 

organik hayvansal ürünlere olan güvenlerinin 

sağlanması için düzenli kontroller yapılmalı ve haksız 

rekabete fırsat verilmemelidir.
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Organik hayvansal ürün fiyatlarının yüksek olması

• Organik hayvansal ürün fiyatlarının yüksek 

olması: Organik hayvansal ürünlerin üretiminin 

düşük olmasına karşın fiyatlarının yüksek 

olması, ürünlere olan talebi olumsuz olarak 

etkilemektedir. Organik hayvansal ürünlerin 

üretiminin artması ve üreticilerin örgütlenerek 

kendi ürün pazarlama sistemlerini kurmaları, 

organik hayvansal ürünlerin fiyatlarının 

düşmesine olumlu etki edebilecek faktörlerdir.
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Örgütlenmedeki yetersizlikler

• Örgütlenmedeki yetersizlikler: Geleneksel hayvansal 

üretime göre organik hayvansal üretimde örgütlenme çok 

yetersizdir. Aracı sayısının çok olması, üreticinin ucuz 

fiyatla ürün satmasına, tüketicinin ise yüksek fiyatla ürün 

tüketmesine neden olmaktadır. Bu nedenle organik 

hayvancılık yapan işletmelerin örgütlenmeleri teşvik 

edilmelidir. Organik hayvansal üretimin bir üretici grubu 

tarafından yapılmasını teşvik etmek, daha bilinçli ve 

daha fazla üretimin elde edilmesine neden olacaktır. 

Bunun için üretici grubu oluşturan birliklere daha fazla 

teşvik verilmesi önerilebilir.

11



Bilgili ve deneyimli teknik eleman 

yetersizliği

• Bilgili ve deneyimli teknik eleman yetersizliği: 

Organik hayvansal üretim sektörünün tüm 

kollarında genel olarak bilgili ve deneyimli teknik 

eleman yetersizliği bulunmaktadır. Bu durum, 

işletmelerin başarılarını ve dolayısıyla da 

sektörün gelişimini olumsuz olarak 

etkilemektedir. Bu nedenle sektörün tüm 

kollarında organik hayvansal üretimin 

standartları ve teknik özellikleri konularında 

bilgili ve deneyimli elamanların yer almalarının 

sağlanması gerekmektedir.
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Sertifikasyon sürecine ait sorunlar

• Sertifikasyon sürecine ait sorunlar: Bu sürece ait 

sorunların başında, sertifikasyon kuruluşlarında çalışan 

kontrolörlerin yetki kapsamına göre uzmanlık 

alanlarından olmaması sonucunda kontrol işlemlerinin 

kalitesinin düşmesi gelmektedir. Nitekim belli bir adaylık 

sürecinden geçmeden direk sahada denetim yetkisi alan 

kişilerin uygulamada genel olarak yetersiz oldukları 

gözlenmektedir. Bu nedenle kontrol ve sertifikasyon 

kuruluşlarında çalışan kontrolörlerin kalifikasyonları 

yeniden belirlenerek uzmanlık alanlarına göre 

görevlendirilmeleri sağlanmalıdır
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